Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе
г. Набережные Челны                                                                                   «22» августа 2023 года
             14 час.00 мин.
Аукционная комиссия, убедившись в нижеследующем:

- представленный на аукцион, проводимый 23.08.2023 в 09:00 часов (по московскому времени) на право заключения договора аренды, на электронной площадке АО «Агентство по государственному заказу Республики Татарстан» - sale.zakazrf.ru, земельный участок:
Лот № 1. Вид использования – производственная база, расположенный по адресу: РТ, гор. Набережные Челны, Промышленно-коммунальная зона города Набережные Челны, Ресурсный проезд, земельный участок 31, площадью 23200 кв.м, обременения: 23200 кв.м – ограничения прав на земельный участок, предусмотренные ст. 56 Земельного кодекса Российской Федерации; кадастровый номер 16:52:090203:594, в аренду на пять лет;
под арестом, в залоге не состоит, не передан в аренду и не относится к объектам гражданской обороны и мобилизационным ресурсам, свободен от каких - либо притязаний третьих лиц и право собственности на него никем не оспаривается;
- официальный сайт, на котором размещено извещение о проведении аукциона – www.torgi.gov.ru, - sale.zakazrf.ru., дополнительно настоящее извещение размещено на сайте города – www.nabchelny.ru, помещено в газете «Челнинские известия» от 14.07.2023 №49 (12694)
. Перечень необходимой информации, изложенной в сообщении, соответствует нормативно-правовым актам.
Присутствовало   4    (  четыре    ) членов комиссии, кворум есть. Аукционная комиссия правомочна.

На лот № 1 предъявлена 1 (одна) заявка от претендентов:

1. Норова Лилия Наилевна – согласно пп.1 п.8 ст 39.12 земельного кодекса Российской Федерации заявка подана не надлежащим образом (отсутствует платежное поручение, отсутствует копия паспорта).
Комиссия решила:
1. Повторно провести открытый аукцион по земельному участку:

- вид использования – производственная база, расположенный по адресу: РТ, гор. Набережные Челны, Промышленно-коммунальная зона города Набережные Челны, Ресурсный проезд, земельный участок 31, площадью 23200 кв.м, обременения: 23200 кв.м – ограничения прав на земельный участок, предусмотренные ст. 56 Земельного кодекса Российской Федерации; кадастровый номер 16:52:090203:594, в аренду на пять лет, в соответствии с постановлением Руководителя Исполнительного комитета города от 03.07.2023 г. № 5724.
2. Присвоить и утвердить представленному земельному участку номер лота. Начальную стоимость участка, шаг, размер задатка, определить в соответствии с постановлением Руководителя Исполнительного комитета города от 03.07.2023 г. № 5724.

Голосовали:

- за –   4   ( четыре ) чел.

- против  – _____0______ чел.

- воздержались – ____0______ чел.
3. Всех  претендентов известить письменно о решении комиссии в течение одного дня со дня подписания данного протокола.

4. В соответствии с п.21 ст.39.12 Земельного кодекса РФ задатки, внесённые лицами, не заключившими в установленном порядке договора аренды земельного участка, вследствие уклонения от заключения договора аренды земельного участка, не возвращаются.

Председатель аукционной комиссии

                                                                                           ___________________ Ф.Ш. Салахов
Члены комиссии:                                                             _______отсутствовал____ А.С. Ганиев

                                            ___ отсутствовала ___ Е.В. Дерлюкова
                                                                                           __________________ Л.Р. Гизатуллин

                                                                                           ___________________ Л.И. Сальманов
                                                                                            ___________________ Д.Ф. Хамидулин
Секретарь аукционной комиссии:

                    ___________________ М.В. Аникина
PAGE
1